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Tisztelt Képvisel ő Úr!

Az Ön által feltett „Miért állnak alkotóházak kihasználatlanul? "című írásbeli kérdésre
Balog Zoltán miniszter úr megbízásából — az alábbi választ adom .

A Magyar Alkotóművészeti Közhasznú Nonprofit Kft . (továbbiakban: MANK) a Magyar
Alkotóművészeti Közalapítvány .(továbbiakban : MAK) megszüntetését követően nem
kezelésbe, hanem tulajdonba kapta a szigligeti, a zsennyei, a mártélyi, a kecskeméti és a
hódmezővásárhelyi alkotóházakat . Ezen jelenleg is működő alkotóházak mellett a
balatonföldvári József Attila utca 10 . és 15 . szám alatti ingatlanok is a MANK tulajdonáb a
kerültek .

A balatonföldvári József Attila utca 10 . és 15 . szám alatti ingatlanok a MAK idejében is nyár i
vendégházként működtek, nem pedig alkotóházként . A MANK-hoz kerülésük idején, 2012 -
ben már használaton kívül voltak, mivel az épületek karbantartását a korábbi években ne m
végezték el . A két épület felújítására, más elvégzendő teendők miatt nem volt a Kft-nek
forrása. A MANK megkezdte mindhárom ingatlan eladását, hogy az abból befolyó bevételt a z
egyes alkotóházak felújítására, fejlesztésére tudja fordítani . A balatonföldvári épületek 4- 6
szobás villák, amelyek esetében nem lehetséges elérni, hogy a házak — legalább —
önfenntartóak legyenek. A MANK-nak feladata az általa kezelt alkotóházak esetében a z
önfenntartás elérése . Így az épületek eladása tűnik a legjobb megoldásnak.

A MANK az elmúlt esztend őben két nagy múltú alkotóházának, a szigligetinek és a
zsennyeinek a felújítására összpontosított, valamint 2012-ben felújítatta a nagy múlt ú
szentendrei művésztelepet . Szigligeten és Zsennyén az építkezések 2014 végén befejez ődtek,
s mindkét alkotóházban 2015 áprilisában megkezdődött a vendégfogadás . Szigliget
szeptemberig teltházzal üzemel, folyamatosak az őszi foglalások is, a zsennyei Bezerédj-
kastélyban is már alig találni szabad helyet októberig . Zsennyén a MANK számos hely i
szervezettel együttműködésben 2015 . június 25-én emlékezett meg a kastély parkjában
eltemetett első világháborús hősi halottról, az egykori cambrigde-i diákról, Békássy Ferencrő l .
A MANK 2015. július 4-én nyitotta meg — a szintén felújított — Mártélyi Alkotóházat, amely



újra várja a Tisza-fest ő művészeket a'nyári, kora-őszi időszakban . A galyatető i alkotóház és a
hódmezővásárhelyi kollektív műterem felújítása idén elkezd ődik, és várhatóan be is fejez ődik .
A szigligeti Esterházy-kastély felújítása 500 millió forintba került . Az épület teljes renoválás a
mellett felújították az antik bútorokat, továbbá új berendezési tárgyakat és a m űködéshez
szükséges egyéb eszközöket szerezték be. A zsennyei Sennyey-Bezerédj-Békássy-kastély 28 0
millió forintból újult meg . Az épület teljes renoválása mellett restaurálták az antik bútorokat ,
és felújították a 16 hektáros parkot .

Mindkét felújítást a Nemzeti Kulturális Alap (NKA) pályázati és a MANK saját forrásai ,
illetve Szigliget esetében a MANK tulajdonosi jogait gyakorló Emberi Er őforrások

Minisztériuma (EMMI), Zsennyén pedig a Miniszterelnökség támogatása tette lehet ővé.

Összességében .tehát elmondható, hogy a MANK nagy gondossággal, a művészek iránti
tisztelettel és a művészettel szembeni alázattal m űködik, minden lehetőségével támogatva a

magyar alkotóművészeket. A művészek az alkotóházak szolgáltatásait a Magyar Mecéná s
Program keretében vehetik- igénybe . Így az egyébként évek óta' nem, vagy minimálisan
változott alap szobaárakból az alkotóművészeknek 60 százalék kedvezményt adnak . Az állam
ezen a módon is támogatja az alkotni vágyó m űvészeket .

Budapest, 2015 . július 15 .

fva Bence
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Kövér László úrnak,
az Országgyű lés elnökének

Budapest

Tisztelt Elnök Úr !

Az egyes házszabályi rendelkezésekrő l szóló 10/2014 . (II . 24.) OGY határozat 2 . melléklet
43 . pontjában foglaltak megvalósulása érdekében mellékelten megküldöm Varju László
(független) országgyűlési képviselő „Miért állnak alkotóházak kihasználatlanul?” című,
K/5438 . számú írásbeli választ igénylő kérdésére adott válaszomat .

Budapest, 2015 . július 15 .

,Rétvári Bence
,államtitkár
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